

**PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA DE CONSERVADOR DE MUSEOS MEDIANTE OFERTA DE EMPLEO PRESENTADA POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL EN EL INAEM**

**ANUNCIO**

**- VALORACIÓN DE LAS IMPUGNACIONES REALIZADAS AL CONTENIDO DEL EJERCICIO TIPO TEST, CALIFICACIÓN ANÓNIMA DE LOS EJERCICIOS Y CORRESPONDENCIA ENTRE LOS EJERCICIOS Y LA IDENTIDAD DE LOS ASPIRANTES.**

Visto lo acordado por el Tribunal en fecha 18 de diciembre de 2023 respecto a la prueba tipo test realizado en el proceso selectivo para la formación de una bolsa de trabajo de la categoría de conservador de museos, se hacen públicos los siguientes acuerdos.

**Primero.-** Respecto de las alegaciones presentadas se han presentado dos, siendo admitidas ambas conforme a la siguiente detalle:

**Alegación n.º 1**

N.º de registro:	Recibo-2023-E-RE-17714
Pregunta impugnada:	14
Fundamento de la impugnación:	<p>La pregunta debe considerarse nula ya que son dos las respuestas correctas, B y C.</p> <p>Autoridades, clasificación genérica, iconografía y contexto cultural son 4 campos que se controlan mediante tesauros (Th).</p> <p>Como prueba de ello se adjuntan varias imágenes de la propia aplicación Domus ejecutada, incluyendo un listado de todos los</p>



	campos que se crean y controlan mediante tesauro.
Resultado de la valoración:	Se admite la impugnación.
Consecuencia:	Se anula la pregunta n.º 14 y se sustituye por la pregunta R-1.

**Alegación n.º 2**

N.º de registro:	2023-E-RE-17819
Pregunta impugnada:	53
Fundamento de la impugnación:	<p>Debe tenerse a bien modificar la plantilla provisional de respuestas ya que es la A la respuesta correcta y no la B como señala dicha plantilla, teniendo en cuenta la amplia bibliografía que hay publicada sobre la pieza que así lo corrobora.</p> <p>Como prueba de ello se adjuntan dos fichas completas (incluidas varias imágenes) tanto del kalathos de La Guardia de Alcorisa, cuya decoración se corresponde con la descrita en las respuestas B y C; y de un fragmento de kalathos procedente del yacimiento de El Castelillo de Alloza que se corresponde con la respuesta A, luego sería ésta la escena que NO figura en el repertorio decorativo del kalathos de La Guardia de Alcorisa. Dichas fichas han sido publicadas por el propio Museo de Teruel en el repositorio web Colecciones en Red (CER.es)</p>



Resultado de la valoración:	Se admite la impugnación.
Consecuencia:	Se anula la pregunta n.º 53 y se sustituye por la pregunta R-2.

**Segundo.-** Respecto a la corrección anónima del ejercicio tipo test se han obtenido los siguientes resultados:

Nº	ACIERTOS	ERRORES	SIN CONTESTAR	PUNTOS
1	20	19	21	<b>10,25</b>
2	19	18	23	<b>9,75</b>
3	16	31	13	<b>4,25</b>
4	17	3	40	<b>12,00</b>
5	38	13	9	<b>25,25</b>
6	22	17	21	<b>12,25</b>
7	17	38	5	<b>3,25</b>
8	34	25	1	<b>19,25</b>
9	22	38	0	<b>7,00</b>
10	23	26	11	<b>10,75</b>
11	17	39	4	<b>3,00</b>
12	28	19	13	<b>16,25</b>
13	11	19	30	<b>3,50</b>
14	21	37	2	<b>6,50</b>
15	14	29	17	<b>3,25</b>
16	13	11	36	<b>7,00</b>
17	21	26	13	<b>9,25</b>
18	8	10	42	<b>3,50</b>

**Tercero.-** Respecto a la correspondencia entre las notas de los ejercicios y la identidad de los aspirantes, obteniéndose el siguiente resultado:

Nº	APELLIDOS	NOMBRE	PUNTOS
1	ARGUDO GIMÉNEZ	ANA	<b>10,25</b>
2	AGUILAR SANZ	DANIEL	<b>9,75</b>



3	NAVARRETE MARTÍN	M.ª ESTER	<b>4,25</b>
4	CIVERA NAVARRO	SARA	<b>12,00</b>
5	AZUARA GALVE	SARA	<b>25,25</b>
6	GÓMEZ OLMEDILLA	RIÁNSARES	<b>12,25</b>
7	HERAS LOMAS	LAURA	<b>3,25</b>
8	ORTEGA ORTEGA	JULIÁN MIGUEL	<b>19,25</b>
9	RUBIO HERRERO	ROSARIO	<b>7,00</b>
10	LATORRE FUERTES	VEGA	<b>10,75</b>
11	CASALES AZON	ALBA	<b>3,00</b>
12	RÍOS CONEJERO	ALEJANDRO	<b>16,25</b>
13	VILLÉN UBÉ	SONIA	<b>3,50</b>
14	SALVADOR MARZO	NATIVIDAD	<b>6,50</b>
15	SEBASTIÁN ÁLVAREZ	ELENA	<b>3,25</b>
16	VILLARGORDO ROS	CAROLINA	<b>7,00</b>
17	UTRILLAS PILAR	M.ª SALUD	<b>9,25</b>
18	FUERTES NAVARRO	MARINA	<b>3,50</b>

**Cuarto.-** Conforme a lo resuelto por el Tribunal Calificador, realizado el ejercicio y una vez publicada la plantilla definitiva de respuestas correctas, se establece un plazo de tres días naturales para que los aspirantes puedan efectuar alegaciones respecto al correcto cálculo de la nota establecida. El referido plazo para formular las alegaciones comenzará a contar desde el día siguiente a la publicación en la pagina web de la hoja provisional de respuestas correctas.

Teruel, en la fecha que se firma electrónicamente,  
El Secretario de la Comisión de Valoración, Alberto Diego Pérez Fortea

